












MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 4/22

Oprava jezírka v zámeckém parku. 1
  
Oprava jezírka v zámeckém parku. 
  
Usnesení číslo: USN RM 181/2015 
  
1) schvaluje 
  rekonstrukci nefunkční hydroizolace jezírka v zámeckém parku v Čakovicích  

z důvodu úniku vody z jezírka. 
Tuto opravu, rekonstrukci  provede společnost Stavospol Praha spol. s r.o., 
Kovářská 17/1169, 190 00 Praha 9, IČ: 25638181, za celkovou cenu  
72 603,58 Kč včetně DPH. 
 

  
  1. Lenka Maříková, Sekretářka ORUO 
  Zajistit objednávku 
  Termín:  29.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Odstranění topolů v k.ú. Čakovice a Miškovice. 2
  
Odstranění topolů v ul. K Sedlišti u garáží, u psí loučky k.ú. Čakovice a v ul. Polabská 
u rybníka k.ú. Miškovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 182/2015 
  
1) souhlasí 
  

s odstraněním 8 ks topolů v ulici K Sedlišti u garáží a psí loučky, parc. č. 1348/1  
a 1203/3, kat. úz. Čakovice a dále 2 ks topolů v ulici Polabská u rybníka, parc. č. 
373/3, kat. úz. Miškovice. 
Další 4 ks topolů rostoucí na pozemku parc. č. 355/1, kat. úz. Miškovice má  
ve správě TSK Praha a ta zajistí jejich údržbu případně odstranění. 

Důvod odstranění dřevin je ten, že tyto dřeviny jsou přestárlé a provozně 
nebezpečné, je zde frekventovaný pohyb osob, psů i aut a proto je nutné brát 
ohled na jejich maximální bezpečnost, viz Odborný posudek stromů. Kácení 
proběhne v době vegetačního klidu. 

  
  1. Lenka Maříková, Sekretářka ORUO 
  Podat žádost o povolení ke kácení dřevin na OŽPaMp. 
  Termín:  29.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 5/22

  
Žádost o stanovisko - změna velikosti garáže v k.ú. Třeboradice 3
  
Změna velikosti garáže, místo plánovaných rozměrů 6,20 x 3,30 m na půdorysné 
rozměry 12,00 x 6,00m na pozemcích parc. č. 122 a 123 v k.ú. Třeboradice, ul. 
Jirsákova. 
  
Usnesení číslo: USN RM 183/2015 
  
1) souhlasí 
  se změnou velikosti garáže z původně plánovaných půdorysných rozměrů  

6,20 x 3,30 m na půdorysné rozměry 12,00 x 6,00 m na pozemcích parc. č. 122  
a 123 v k.ú. Třeboradice, ul. Jirsákova. 
Žadatelem je stavebník LXXXXXXX PXXXXX, bytem Jirsákova 89, 196 00 Praha 9-
Třeboradice. 
Usnesení MČ bude podkladem k vydání změny ohlášené stavby RD  
před dokončením.  
 

  
  1. Jaroslav Hodovník, Referent INV 
  zaslat výpis usnesení žadateli 
  Termín:  15.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Schválení účetních závěrek a závěrečného účtu za rok 2015 
příspěvkových organizací zřízených MČ 

4

 
Účetní závěrka závěrečný příspěvkových organizací za rok 2015. 
  
Usnesení číslo: USN RM 184/2015 
  
1) schvaluje 
  • účetní závěrku a závěrečný účet příspěvkové organizace MČ Praha Čakovice -

ZŠ Dr. Edvarda Beneše, Nám. Jiřího Berana 500, Praha 9 Čakovice 
• účetní závěrku a závěrečný účet příspěvkové organizace MČ Praha Čakovice -

 MŠ Čakovice I, Něvská 830, Praha 9 Čakovice 
• účetní závěrku a závěrečný účet příspěvkové organizace MČ Praha Čakovice -

 MŠ Čakovice II, Slaviborské nám. 21, Praha 9 Třeboradice 
• účetní závěrku a závěrečný účet  příspěvkové organizace MČ Praha Čakovice -

 MŠ Čakovice III, Schoellerova 936, Praha 9 Čakovice 
 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  předá informaci o schválení účetních závěrek a závěrečného účtu PO a MHMP 
  Termín:  25.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 6/22

__________________________________________________________________________
  

Závěrečný účet Městské části Praha Čakovice za rok 2014 a účetní 
závěrka Městské části Praha Čakovice k 31.12.2014. 

5

 
Závěrečný účet MČ Praha – Čakovice za rok 2014 a účetní závěrka k 31.12.2014. 
  
Usnesení číslo: USN RM 185/2015 
  
1) schvaluje 
  účetní závěrku MČ Praha Čakovice za rok 2014. 

 
  
2) schvaluje 
  závěrečný účet MČ Praha Čakovice za rok 2014 bez výhrad. 

 
  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  připraví podklady pro zastupitelstvo MČ 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Rozpočtové opatření č. 1 6
  
Zvýšení rozpočtu na příjmech i výdajích rozpočtu na rok 2015 o částku 14 843 600,- 
Kč. 
  
Usnesení číslo: USN RM 186/2015 
  
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření č. 1, tak jak je uvedeno v tabulce č. R1, které je přílohou 

tohoto usnesení. 
 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  připraví rozpočtové opatření na nejbližší ZMČ Praha Čakovice 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 7/22

  
Rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 
2014 do fondů 

7

  
Rozdělení hospodářského výsledku do fondů. 
 
Usnesení číslo: USN RM 187/2015 
  
související USN RM 116/2015 
  
1) revokuje 
  

USN RM 116/2015 - schváleno rozdělení HV za rok 2014 všech čtyřech PO 
do fondů. HV za rok 2014 vykázaly jen MŠ I a ZŠ. U MŠ II a MŠ III se jednalo 
o nedočerpanou dotaci od zřizovatele, kterou nelze rozdělit do fondů.  

  
2) schvaluje 
  

1. rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2014  
do fondů takto: 
MŠ Čakovice I      FO 0     %                    0,- Kč           FR 100 %   48 825,64 Kč 
ZŠ Čakovice         FO 52   %           120 000,- Kč          FR   48 % 111 756,32 Kč 
 
2. ponechání nedočerpané dotace roku 2014 v rámci FV za rok 2014 těmto 
příspěvkovým organizacím ve výši: 
MŠ Čakovice II                 132 310,02 Kč 
MŠ Čakovice III                213 288,88 Kč 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  oznámí usnesení rady PO 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Odepsání pohledávky ve výši 76 153,- Kč za firmou ŽSD a.s. 8
  
Odepsání pohledávky za firmou ŽSD a. s. 
 
Usnesení číslo: USN RM 188/2015 
  
1) souhlasí 
  s odepsáním pohledávky ve výši 76 153,- Kč za firmou ŽSD a.s. 

 
  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistí odepsání pohledávky na základě usnesení rady 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 8/22

 
Prohlášení starostů městských částí 9
  
Prohlášení starostů městských částí tzv. Severní trasy hl. m. Prahy (MČ Praha 9, MČ 
Praha 19, MČ Praha - Čakovice, MČ Praha - Vinoř). 
  
Usnesení číslo: USN RM 189/2015 
  
1) se seznámila 
  

s prohlášením starostů městských částí tzv. Severní trasy hl. m. Prahy  
a nedoporučuje starostovi Městské části Praha - Čakovice, Ing. Alexanderovi 
Lochmanovi, Ph.D. toto prohlášení za MČ Praha - Čakovice podepsat. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomen: Ing. A. 
Lochman, Ph.D.) 

  
__________________________________________________________________________

  
Žádost ZŠ Dr. E. Beneše o schválení investice - mycí stroj do školní 
jídelny za 150 998,- Kč včetně DPH, dopravy, montáže a úprav 
připojení 

10

 
ZŠ Dr. E. Beneše žádá o schválení investice do školní jídelny. 
  
Usnesení číslo: USN RM 190/2015 
  
1) schvaluje 
  ZŠ Dr. E. Beneše investiční výdaj na nákup myčky do školní jídelny ZŠ Dr. E. 

Beneše. 
 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  oznámí usnesení rady žadateli 

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Návrh závěrečného účtu hl. m. Prahy 11
  
Závěrečný účet hl. m. Prahy za rok 2014. 
 
Usnesení číslo: USN RM 191/2015 
  
1) souhlasí 
  s návrhem závěrečného účtu hl. m. Prahy bez připomínek. 

 
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  oznámí usnesení rady odboru rozpočtu MHMP 
  Termín:  30.04.2015 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 9/22

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Nájemní smlouva - Myjavská 626, Praha 9 - Čakovice 12
  
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt. 
  
Usnesení číslo: USN RM 192/2015 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření nové nájemní smlouvy s panem VXXXXXXXXX PXXXXXXX, byt č. X, 
Myjavská 626, Praha 9 - Čakovice, na dobu určitou jednoho roku od 01.06.2015. 
Nájemné je stanoveno ve výši 89,57 Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem nové nájemní smlouvy. 

  
  1. Jana Přibylová, Vedoucí OBHSB 
  Připravit NS k podpisu. 
  Termín:  31.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Záměr pronájmu nebytového prostoru - Cukrovarská 20, Praha 9 - 
Čakovice 

13

  
Zveřejnění záměru na pronájem nebytového prostoru Cukrovarská 20 (bývalá 
pekárna). 
  
Usnesení číslo: USN RM 193/2015 
  
1) schvaluje 
  návrh záměru pronájmu budovy č.p. 20 postavené na pozemku parc.č.120, v obci 

Praha, k.ú. Čakovice k účelům využití pro občanskou vybavenost - obchod. Doba 
pronájmu 10 let, s tím, že na úhradu nájemného bude možno započítat náklady 
na provedení stavebních oprav zhodnocujících budovu. 
 

  
  1. Jana Přibylová, Vedoucí OBHSB 
  zajistit zveřejnění záměru 
  Termín:  29.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 6, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: Nepřítomna: J. 
Kosová) 

  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 10/22

__________________________________________________________________________
  

Žádost o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu - Kysucká 657, Praha 9 - 
Čakovice 

14

  
Žádost o zpětvzetí výpovědi nájmu bytu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 194/2015 
  
1) neschvaluje 
  zpětvzetí výpovědi nájmu bytu, schválení RMČ dne 09.02.2015 z důvodu 

neplacení nájemného a služeb s ním spojených, paní JXXXXX HXXXXXXXXX, byt č. 
X, Kysucká 657, Praha 9 - Čakovice a trvá na ukončení nájmu na základě 
výpovědní lhůty k 30.04.2015.  
 

  
  1. Jana Přibylová, Vedoucí OBHSB 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  30.04.2015 
  
2) schvaluje 
  uzavření nové nájemní smlouvy na dobu jednoho roku, podmíněné uzavřením 

dohody o splácení dluhu na dlužnou částku po dobu trvání nájemní smlouvy  
a řádným hrazením nájemného včetně služeb s ním spojených a dlužné částky  
dle splátkového kalendáře. 

Pověřuje Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem nové nájemní smlouvy  
a dohody o splácení dluhu. 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Nájemní smlouva - Něvská 586, Praha 9 - Čakovice 15
  
Žádost o prodloužení nájemní smlouvy. 
  
Usnesení číslo: USN RM 195/2015 
  
1) rozhodla 
  

o uzavření nové nájemní smlouvy s paní LXXXXX MXXXXXXXX, byt č. X, Něvská 
586, Praha 9 - Čakovice, na dobu určitou dvou let od 01.07.2015. Nájemné je 
stanoveno ve výši 89,57 Kč/m2/měsíc. 

Pověřuje Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem nové nájemní smlouvy. 

  1. Jana Přibylová, Vedoucí OBHSB 
  Připravit NS k podpisu. 
  Termín:  30.06.2015 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 11/22

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Oprava střešního pláště MŠ Čakovice I - Něvská 830, Praha 9 - 
Čakovice 

16

  
Návrh výzvy k zahájení výběrového řízení na stavební práce malého rozsahu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 196/2015 
  
1) schvaluje 
  návrh výzvy o zahájení zadávacího řízení pro výběr zhotovitele veřejné zakázky 

na stavební práce malého rozsahu “Oprava střešního pláště MŠ Čakovice I,  
k.ú. Čakovice” a její zveřejnění. 
 

  
  1. Jana Přibylová, Vedoucí OBHSB 
  zajistit zveřejnění výzvy 
  Termín:  27.06.2014 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Stavba MČ Praha - Čakovice “Oplocení v rámci zahrady na parcele č. 
1375/1, k.ú. Čakovice” 

17

  
Uzavření smlouvy o podmínkách udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném 
pásmu rozvodného tepelného zařízení “Oplocení v rámci zahrady na parcele č. 1375/1, 
k.ú. Čakovice.” 
  
Usnesení číslo: USN RM 197/2015 
  
související USN RM 436/2013 
související USN RM 382/2013 
související USN RM 537/2014 
  
1) bere na vědomí 
  

vyjádření  společnosti Pražská teplárenská a.s., se sídlem Partyzánská 1/7, 170 
00 Praha 7, IČ: 45273600, ke schválenému návrhu smlouvy o podmínkách 
udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu rozvodného tepelného 
zařízení, kterou investor MČ Praha - Čakovice nazval “Oplocení v rámci zahrady  
na parcele č. 1375/1, k.ú. Čakovice”  a trvá na svém usnesení č. USN RM 
537/2014. 

  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  Informovat žadatele. 
  Termín:  25.05.2015 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 12/22

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Celostátní anketa: “Strom roku 2015” 18
  
Nadace Partnerství, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno oslovila OŽPaMp,  
aby nominovala strom ze svého okolí se zajímavým příběhem do celostátní ankety: 
“Strom roku 2015.” 
  
Usnesení číslo: USN RM 198/2015 
  
1) schvaluje 
  

nominaci javoru stříbrného “Remigius” (Acer saccharinum) rostoucího v Sadech 
Husitské revoluce (Husův park), na pozemku ve správě MČ parc.č.  1551 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice, do celostátní ankety: “Strom roku 2015” a ukládá OŽPaMp, 
aby zaslala do 30.4.2015 přihlášku (příběh stromu, fotografie stromu, základní 
informace o stromu) Nadaci Partnerství, se sídlem Údolní 33, 602 00 Brno, 
IČ: 457 73 521. 

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  Zaslat přihlášku stromu Nadaci Partnerství. 
  Termín:  30.04.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Záměr pronájmu pozemku parc.č. 1348/224 obec Praha, k.ú. 
Čakovice 

19

  
Uzavření smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 1348/224 obec Praha, k.ú. Čakovice  
pod garáží č. 46 
  
Usnesení číslo: USN RM 199/2015 
  
1) schvaluje 
  

záměr pronájmu  pozemku parc.č. 1348/224 obec Praha, k.ú. Čakovice 
o výměře 21 m2, za cenu 30,- Kč/m2/rok, na dobu neurčitou. 

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit zveřejnění záměru 
  Termín:  25.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 13/22

__________________________________________________________________________
  

Smlouva o nájmu pozemku parc.č. 1288/101 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

20

  
Původní pozemek parc.č. 1288/60 k.ú. Čakovice, zápisem do katastru nemovitostí  
se nově jedná o pozemek parc.č. 1288/101 k.ú. Čakovice, pod garáží č. 396. 
  
Usnesení číslo: USN RM 200/2015 
  
související USN RM 635/2014 
  
1) schvaluje 
  

předložený návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 1288/101 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice, s MXXXXXXXXX HXXXXXXX, bytem Na Horce 154, Praha 8-
Březiněvec, PSČ 182 00 a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. a 
zástupce starosty Ing. Jiřího Vintišku podpisem dodatku č. 1 ke smlouvě ev.č. 
105/05. 

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis dodatku 
  Termín:  31.05.2015 
  
  2. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistit finanční operaci bezprostředně po obdržení smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Návrh nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 508 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

21

  
Spolek Junák - český skaut, středisko Athabaska Praha, z.s. žádá o prodloužení 
nájemní smlouvy. 
  
Usnesení číslo: USN RM 201/2015 
  
související USN RM 065/2015 
  
1) schvaluje 
  předložený návrh nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 508 v obci Praha, k.ú. 

Čakovice o výměře 275 m2 se spolkem Junák - český skaut, středisko Athabaska 
Praha, z.s., IČ: 47610379 a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. a 
zástupce starosty podpisem smlouvy.  

  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 14/22

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Návrh nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 1203/33 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice 

22

  
Jedná se o pozemek pod garáží ev.č. 279, nový vlastník garáže. 
  
Usnesení číslo: USN RM 202/2015 
  
související USN RM 082/2015 
  
1) schvaluje 
  

předložený návrh nájemní smlouvy na pozemek parc.č. 1203/33 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice s panem PXXXXX ŠXXXXXXX, bytem Ve Slatinách 469, 250 64 
Měšice a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. a zástupce starosty 
Ing. Jiřího Vintišku podpisem nájemní smlouvy. 

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 
  
  2. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistit finanční operaci bezprostředně po obdržení smlouvy 
  Termín:  30.06.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Pronájem pozemků parc.č. 1348/32 a 1348/277 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice včetně garáže ev.č. 2 

23

  
Záměr pronájmu pozemků pod garáží a garáže. 
  
Usnesení číslo: USN RM 203/2015 
  
1) se seznámila 
  

s doručenými žádostmi o pronájem pozemků parc.č. 1348/32 o velikosti 18 m2 
a pozemku parc.č. 1348/277 o velikosti 5 m2, vše v obci Praha, 
k.ú. Čakovice, včetně garáže č. 2 na těchto pozemcích postavené. Doručeny byly 
2 žádosti. 

2) rozhodla 
  vyzvat zájemce k nabídce vyšší ceny. 

 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 15/22

  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  obeslat zájemce 
  Termín:  31.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Smlouva o nájmu pozemku parc.č. 1288/99 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

24

  
Původní pozemek parc.č. 1288/60 k.ú. Čakovice, zápisem v katastru nemovitostí se 
nově jedná o pozemek parc.č. 1288/99 v obci Praha, k.ú. Čakovice, pod garáží č. 399. 
  
Usnesení číslo: USN RM 204/2015 
  
1) schvaluje 
  

předložený návrh smlouvy o  nájmu pozemku parc.č. 1288/99 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice, o výměře 20 m2 s panem JXXXXXXXX MXXXXXX, bytem Radbuzská 
596, 196 00  Praha 9-Čakovice a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, 
Ph.D. a zástupce starosty Ing. Jiřího Vintišku podpisem smlouvy. 

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 
  2. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistit finanční operaci bezprostředně po obdržení smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Smlouva o nájmu pozemku parc.č. 1288/100 v obci Praha, k.ú. 
Čakovice 

25

  
Původní pozemek parc.č. 1288/60 k.ú. Čakovice, zápisem v katastru nemovitostí  
se nově jedná o pozemek parc.č. 1288/100 v obci Praha, k.ú. Čakovice, pod garáží  
č. 398. 
  
Usnesení číslo: USN RM 205/2015 
  
1) schvaluje 
  

předložený návrh smlouvy o nájmu pozemku parc.č. 1288/100 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice o výměře 27 m2 s panem JXXXXXXX MXXXXXX, bytem Radbuzská 
596, 196 00  Praha 9-Čakovice a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, 
Ph.D. a zástupce starosty Ing. Jiřího Vintišku podpisem smlouvy. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 16/22

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zajistit podpis smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 
  
  2. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistit finanční operaci bezprostředně po obdržení smlouvy 
  Termín:  31.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Oznámení o zahájení řízení o změně rozhodnutí o udělení souhlasu k 
provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů 

26

  
Jedná se o provozovnu na pozemku parc.č. 1578/31 v obci Praha, k.ú. Čakovice. 
  
Usnesení číslo: USN RM 206/2015 
  
1) se seznámila 
  

s oznámením o zahájení řízení o změně rozhodnutí o udělení souhlasu 
k provozování zařízení ke sběru nebo výkupu odpadů dle § 14 odst. 1 zákona 
č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, pro provozovnu umístěnou na pozemku parc.č. 1578/31 
v obci Praha, k.ú. Čakovice. MČ do doby rozšíření komunikace Kostelecké 
nesouhlasí s navýšením kapacity sběrny. 

  
  1. Ing. Lucie Zemanová, Vedoucí OŽPaMp 
  zaslat usnesení na OOP MHMP 
  Termín:  30.04.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Připomínky k návrhu vyhlášky hl. m. Prahy 27
  
V souladu s Pravidly pro přípravu návrhů obecně závazných vyhlášek a nařízení hl. 
města Prahy MHMP zaslal k připomínkování návrh vyhlášky hlavního města Prahy, 
kterou se mění obecně závazná vyhláška hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, a 
to návazně na novelu zákona o pomoci v hmotné nouzi. 
  
Usnesení číslo: USN RM 207/2015 
  
1) bere na vědomí 
  bez připomínek návrh vyhlášky hlavního města Prahy, kterou se mění obecně 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 17/22

závazná vyhláška hlavního města Prahy č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy,  
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů,  
a to návazně na novelu zákona o pomoci v hmotné nouzi. 
 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  zaslat výpis usnesení na odbor zdravotnictví, sociální péče a prevence MHMP 
  Termín:  07.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Nabídka služeb společnosti IMG a.s. 28
  
Společnost IMG a.s. zaslala nabídku služeb v oblasti pojištění, poradenství  
a konzultační činnosti při určování rizik a pojistitelných nebezpečí, jednání  
s pojišťovnami, pomoci při uzavírání pojistných smluv, správy pojištění, vyřizování  
a zajišťování plnění z pojistných událostí a dále poradenské činnosti při výběru 
nejvýhodnějších nabídek jednotlivých pojišťoven pro zadavatele veřejných zakázek  
v oblasti pojišťovnictví. 
  
Usnesení číslo: USN RM 208/2015 
  
1) se seznámila 
  s nabídkou služeb společnosti IMG a.s. v oblasti pojištění, poradenství  

a konzultační činnosti při určování rizik a pojistitelných nebezpečí, jednání  
s pojišťovnami, pomoci při uzavírání pojistných smluv, správy pojištění, vyřizování 
a zajišťování plnění z pojistných událostí a dále poradenské činnosti při výběru 
nejvýhodnějších nabídek jednotlivých pojišťoven pro zadavatele veřejných 
zakázek. Rada souhlasí s dalším jednáním o poskytnutí dalších informací. 
 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  Organizace schůzek. 
  Termín:  08.06.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 18/22

Žádost o poskytnutí věcných břemen 29
  
Společnost VEXTA a.s., Hovorčovická 1237, 250 65 Bořanovice požádala o předběžné 
stanovisko k poskytnutí věcných břemen k pozemkům parc. č. 1272, 1273, 1274/2  
a 1452/1 k.ú. Praha Čakovice. Předmětem věcných břemen by mělo být povolení 
chůze a jízdy vztahující se k pozemkům parc. č. 1271/3, 1271/4 a 1271/5  
ve vlastnictví VEXTA a.s., na kterých VEXTA a.s. plánuje výstavbu polyfunkčního 
domu. 
  
Usnesení číslo: USN RM 209/2015 
  
1) se seznámila 
  s žádostí společnosti VEXTA a.s., Hovorčovická 1237, 250 65 Bořanovice  

o předběžné stanovisko k poskytnutí věcných břemen k pozemkům parc. č. 1272, 
1273, 1274/2 a 1452/1 k.ú. Praha Čakovice. Předmětem věcných břemen by mělo 
být povolení chůze a jízdy vztahující se k pozemkům parc. č. 1271/3, 1271/4  
a 1271/5 ve vlastnictví žadatele (VEXTA a.s.), na kterých žadatel (VEXTA a.s.) 
plánuje výstavbu polyfunkčního domu. Tato věcná břemena budou zajišťovat 
přístup do podzemních garáží výše uvedeného domu. 
Předmětem nové studie na výstavbu polyfunkčního domu je rovněž návrh 
obchodních prostor pro Českou poštu a obecní knihovny, tak jak požaduje MČ 
Praha Čakovice.  
RMČ Praha - Čakovice pověřuje Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. k dalšímu 
jednání a k projednání smlouvy o spolupráci s žadatelem. 
 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  zaslat výpis usnesení žadateli 
  Termín:  08.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Rekultivace lesoparku Havraňák - žádost o výpůjčku/pronájem 
SŽDC, s.o. 

30

  
Usnesení číslo: USN RM 210/2015 
  
1) se seznámila 
  se záměrem rekultivace lesoparku Havraňák a s návrhem žádosti připravené ZS 

Ing. Vintiškou o výpůjčku popř. pronájem části pozemku p.č. 1572/5, v obci 
Praha, k.ú. Čakovice o velikosti cca 30.800 m2 od Správy železniční dopravní 
cesty, s.o. a pověřuje starostu Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. podpisem této 
žádosti. 
 

  
  1. Ing. Jiři Vintiška, Zástupce starosty 
  Připravit text žádosti. 
  Termín:  11.05.2015 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 19/22

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Nabídky na zpracování projektové dokumentace stavby Služebna 
MP, Bělomlýnská 520, Praha -Čakovice 

31

  
Nabídky na zpracování PD stavby Služebna MP, Bělomlýnská 520, Čakovice, podané 
na základě výzvy 
  
Usnesení číslo: USN RM 211/2015 
  
1) se seznámila 
  

s nabídkami na zpracování projektové dokumentace stavby Služebna MP, 
Bělomlýnská 520, Praha - Čakovice: 
1. Ing. Karel Fousek, IČO 74744019, cena 87 000 Kč + DPH, termín zpracování 
dokumentace 2,5 měsíce 
2. Q Projekt - Ing. Jaroslav Borovička, IČO 69475644, cena 162 000 Kč + DPH, 
termín zpracování 2 měsíce 
3. Ing. Tomáš Žalud, IČO 11226641, cena 188 000 Kč + DPH, termín 
zpracování 3  měsíce 
4. Grebner s.r.o., IČO 25076655, cena 370 000 Kč + DPH, termín zpracování  
3 měsíce 
Termín získání stavebního povolení u všech nabídek je závislý na termínech 
orgánů státní správy. 

  
2) rozhodla 
  zadat zpracování projektové dokumentace a zajištění stavebního povolení stavby 

Služebna MP, Bělomlýnská 520, Praha - Čakovice firmě Ing. Karel Fousek, IČO 
74744019, DIČ CZ7903300779, Kostelec nad. Černými lesy. Rada pověřuje 
starostu Ing. Alexandera Lochmana, Ph.D. a zástupce starosty Ing. Jiřího Vintišku 
podpisem smlouvy o dílo s touto firmou. 
 

  
  1. Ing. Milena Pekařová, Tajemnice ÚMČPČ 
  zajistit smlouvu ve spolupráci s AK 
  Termín:  25.05.2015 
  
  2. Marcela Lapková, Asistentka 
  zajistit podpisy a další náležitosti smlouvy 
  Termín:  25.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
 
 
 
 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 20/22

  
Svolání a program 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha - Čakovice 32
  
Svolání a program 4. zasedání ZMČ, které se koná 11.05.2015 od 18.00 hodin 
v Schoellerově sále. 
 
Usnesení číslo: USN RM 212/2015 
  
1) schvaluje 
  

program 4. zasedání Zastupitelstva MČ Praha - Čakovice: 

Úvod: 
- určení zapisovatelky 
- volba ověřovatelů 
- volba návrhové komise 
- schválení programu 

1. Zpráva o činnosti Rady MČ mezi 3. a 4. zasedáním ZMČ 
2. Rozpočtové opatření č. 1 
3. Závěrečný účet městské části Praha - Čakovice za rok 2014 a účetní závěrka 
městské části Praha - Čakovice k 31.12.2014 
4. Předkupní právo ke stavbě garáže postavené na části pozemku parc. č. 1348/1 
obec Praha, k.ú. Čakovice (garáž č. 49) 
5. Prodej pozemku parc. č. 337/1 díl “a” o výměře 15m2 obec Praha, k.ú 
Miškovice 
6. Interpelace 
7. Závěr 

  
  1. Hana Laušová, DiS., Asistentka 
  zajistit svolání ZMČ 
  Termín:  30.04.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Zaslání kupní ceny za garáže č. 187 a 351 33
  
Jedná se o uplatnění předkupního práva. 
  
Usnesení číslo: USN RM 213/2015 
  
1) ukládá 
  

zaslat kupní cenu za stavbu - budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití jako garáž, stojící na pozemcích parc.č. 1348/67 a 1348/280 v obci 
Praha, k.ú. Čakovice (garáž č. 187) dle kupní smlouvy ev.č. 105/15, která není 
podepsána prodávajícím ve výši 26.000,- Kč poštovní poukázkou. 



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 21/22

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistit finanční operaci 
  Termín:  30.04.2015 
  
2) ukládá 
  

zaslat kupní cenu za stavbu - budovu bez čísla popisného nebo evidenčního, 
způsob využití jako garáž, stojící na pozemku parc.č. 493/8 v obci Praha, 
k.ú. Čakovice (garáž č. 351) dle kupní smlouvy ev.č. 106/15, která není 
podepsána prodávajícím ve výši 10.000,- Kč poštovní poukázkou. 

  
  1. Marcela Kopičková, Vedoucí finančního odboru 
  zajistit finanční operaci 
  Termín:  30.04.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
  

Komise pro letiště - revokace usnesení 34
  
Úprava složení Komise pro letiště. 
  
Usnesení číslo: USN RM 214/2015 
  
1) revokuje 
  USN RM 035/2015 ze dne 26.01.2015. 

 
  
2) schvaluje 
  

nové složení Komise pro letiště: 
Předseda: Michal Wolner 
Členové: 1) Karel Hořínek 
               2) Jiřina Dlouhá 
               3) Jitka Nápravníková 
Koordinátor: Bc. Blanka Klimešová 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Zaslat jmenování novým členům komise. 
  Termín:  11.05.2015 
  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________________
 
 
  



MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE 

  
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA ČAKOVICE, 15. jednání, dne 27.04.2015 Strana 22/22

Změny ke SoD č. 308/2014 stavby “Stavební úpravy a 
nástavba objektu Dyjská 715, Praha - Čakovice, pro Základní 
školu” 

35

  
Smlouva o dílo “Stavební úpravy a nástavba objektu Dyjská 715, Praha - 
Čakovice, pro Základní školu” - dodatky. 
  
Usnesení číslo: USN RM 215/2015 
  
1) schvaluje 
  

vícepráce a méně práce, spojené s požadovaným zvýšením kvality 
některých použitých materiálů a výrobků (změnový list č. 8 - střešní 
krytina, obklady, dveře): 
méněpráce                                 - 987 659,00 Kč bez DPH 
vícepráce                                   2 647 784,50 Kč bez DPH 
výsledná cena změny                1 660 125,50 Kč bez DPH 

  
  1. Marcela Lapková, Asistentka 
  Připravit dodatky k podpisu. 
  Termín:  11.05.2015 
  
2) schvaluje 
  

s ohledem na změny materiálů, vyplacení zálohy na nákup materiálu, 
objednatelem zhotoviteli ve výši  3 miliony Kč, která bude splatná do 15 
dnů ode dne obdržení zálohové faktury. 

  
3) bere na vědomí 
  změnu bankovního spojení zhotovitele, když účet u ČSOB, a.s. je nahrazen 

účtem u KB, a.s. 
 

  
4) konstatuje, že 
  výše změny uvedené v předchozích odstavcích usnesení budou součástí 

dalšího dodatku ke SOD č. 308/2014, které jsou uzavírány vždy po 
schválení příslušných změn usnesením rady MČ. 
 

  

Usnesení - Schváleno (Pro: 7, Proti: 0, Zdržel se: 0, Poznámka: ) 
  

__________________________________________________________________
  

 
 




